第３４０回 役員会 議事録

日 時：令和６年１月２５日（木）
１０：２０～１０：２６

場 所：学長室（本部棟２階）

出席者
 学 長（議長） 梅原
 理 事     泉、川村、関崎、蛯名

陪 席     髙木（副学長）、椛島（副学長）、田中（副学長）、内野（監事）

Ⅰ 議事録確認

   第３３９回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．役員の退職手当について
議長（学長）から、役員の退職手当について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．第４期中期目標・中期計画の変更について
理事（企画・評価・人事担当）から、第４期中期目標・中期計画の変更について、資料２－１～

資料２－３のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学教職員の懲戒等に係る審査及び手続きに関する規則の一部を改正す

る規則（案）等について
理事（企画・評価・人事担当）から、国立大学法人横浜国立大学教職員の懲戒等に係る審査及び

手続きに関する規則の一部を改正する規則（案）等について、資料３－１～資料３－３のとおり説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

４．クロスアポイントメントの適用について

理事（企画・評価・人事担当）から、クロスアポイントメントの適用について、資料４のとおり

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５．令和５年度学内補正予算（２次）について
理事（財務・経営戦略担当）から、令和５年度学内補正予算（２次）について、資料５のとおり

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

６．令和５年度学内補正予算（３次）について

理事（財務・経営戦略担当）から、令和５年度学内補正予算（３次）について、資料６のとおり

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

７．横浜国立大学における学生証再交付手数料に関する規則（案）制定について

理事（財務・経営戦略担当）から、横浜国立大学における学生証再交付手数料に関する規則（案）

制定について、資料７のとおり説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

８．機構等内センター（総合学術高等研究院：半導体・量子集積エレクトロニクス研究センタ）の

設置について
理事（組織改革・施設マネジメント・特命事項担当）から、機構等内センター（総合学術高等研

究院：半導体・量子集積エレクトロニクス研究センター）の設置について、資料８のとおり説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上